

Ydelseshændelse databeskrivelse – udfyldt af KMD Institution

Indhold

1	Versionsinformation.....	1
2	Afklaring	2
3	Frekvens for afsendelse af hændelser	2
4	Estimat.....	3
5	Udfyldt struktur til Ydelseshændelse	3
1.	Bevillingsbesked	3
2.	Økonomisk effektueringsbesked.....	18

1 Versionsinformation

Version	Dato for oprettelse/ revision	Beskrivelse	Ændret af
V 0.5	24.07.2014	Oprettet	YNG

2 Afklaring

I dag sender vi 2 bevillingshændelser til KMD Sag. Det er henholdsvis økonomisk fripladstilskud, som sendes på sags ejers personnummer. og socialpædagogisk friplads, som sendes på barnets personnummer. Skal vi sende begge hændelser til KOMBIT og på de samme personnumre.

Bevillingshændelsen økonomisk friplads sendes til KOMBIT ved oprettelse eller ændring af indkomstoplysninger på sagen.

Hændelsen med den socialpædagogisk friplads sendes til KOMBIT ved oprettelse eller ændring af et fradrag på indmeldelsen, hvor der er benyttet beregningsmetode 51 eller 55. Skal sags ejer eller barnet angives som modtager. I dag sender vi barnet som modtager til KMD Sag.

KMD sag kan hente hvad der er givet i tilskud til sags ejer ved den sidste beregningskørsel. Tilskuddet indeholder økonomisk fripladstilskud, socialpædagogisk fripladstilskud samt børnetilskud. Tilskuddet kan kun hentes hvis der er givet økonomisk fripladstilskud. Hvad sender vi til KOMBIT? Sender vi det samme som KMD Sag henter eller deler vi det op så vi sender henholdsvis økonomisk fripladstilskud og socialpædagogisk friplads hver for sig og undlader at sende børnetilskud.

Ydelser sendes til KOMBIT enten i forbindelse med den månedlige beregning eller lige efter i et selvstændigt job.

Hvad med bagud regulering af fripladstilskud og socialpædagogisk friplads.

Skal der sendes noget til KOMBIT når vi foretager slutligning og dermed regulering af tilskuddene og hvordan gøres dette.

Hvordan vil vi behandle fejl som går på MQ-fejlkøen. Hvordan sørger vi for at den bliver tjekket og hvad gør vi ved fejlene. Skal der laves et program til send af enkelte hændelser/ydelser.

Det skal være muligt at gensende en eller flere ydelser, alle ydelser i en eller flere kommuner.

Link til XML definition og eksempel kan ikke åbnes.

Aftale pr. fagsystem med KOMBIT ang. leverancesekvens m.m.

3 Frekvens for afsendelse af hændelser

Der udbetales dagligt, månedligt og kvartalsvis.

Dagligt: Bevillinger

Månedligt: Økonomiske ydelser

4 Estimat

5 Udfyldt struktur til Ydelseshændelse

1. Bevillingsbesked

Niv	Feltnavn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
1	Bevilling			En Bevilling er et udtryk for en aftale mellem en Part og Myndighed. Et positivt tilsagn fra myndigheden (her kommunen eller Udbetaling Danmark) om at borgeren/virksomheden har fået bevilget en eller flere ydelser. Bevillingen er en tilkendegivelse af "retten til at få" og betragtes som en kontrakt mellem borgeren og myndigheden.		NA
2	BevillingID	Ja	UUID/ URN	Unik identifikation af bevillingsobjektet. Hvis flere beskeder fremsendes på samme BevillingsID, vil den med seneste FraTidspunkt resultere i indekset. Bemærk at alle relevante felter skal fremsendes i hver besked, uanset om de er ændret eller ej. Hvis informationen udelades i et felt	Forklaring: Identifikation af bevillingen i fagsystemet. Skal indpakkes i en URN struktur, som vi nok skal beskrive.	OK Udfyldes med KMDSAG_UUID_Nøgle fra WA40920T ved økonomisk friplads og KMDSAG_UUID_Nøgle fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads

Niv	Felt navn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
				eller feltet er tomt, slettes tidligere fremsendt information i det pågældende felt		
2	FraTidspunkt	Ja	Tidsstempe l	Skal svare til det tidspunkt informationen bag beskeden blev opdateret i master objektet. Da indekset kun indeholder en registrering af objektet, overskrives tidligere fremsendt information, såfremt angivet FraTidspunkt er efter det tidligere fremsendte. Hvis FraTidspunkt er på eller før det tidligere fremsendte, ignoreres indholdet af beskeden, og indekset er uforandret.	Forklaring: Fra hvornår gælder bevillingen.	OK TIMESTAM fra WA40900T ved økonomisk friplads og TIMESTAM fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads
2	Livscyklus	Ja	Tekst	Status for bevillingsobjektet i henhold til OIO: "Oprettet" = Objektet er oprettet "Importeret" = Objektet er importeret "Passiveret" = Objektet er passiveret "Slettet" = Objektet er slettet	Forklaring: Udfyldes med 'Oprettet'. Såfremt bevillinger slettes anvendes også 'Slettet'.	OK Udfyldes med 'Oprettet' ved oprettelse af indkomst eller et fradrag. Udfyldes med 'Slettet' ved sletning af et fradrag. Økonomiske fripladser slettes ikke men stoppes/passiveres og genoptages, så hvad gør vi her. Hvad skal vi sende ved ændring.
2	BrugerRef		UUID/URN	Aktør som oprettede Bevillingen	Forklaring: Hvilken	?

Ydelseshændelser – KMD Institution

Niv	Felt navn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
					myndighed/organisation har oprettet bevillingen. Skal indpakkes i en URN struktur, som vi nok skal beskrive.	
2	MasterSystem	Ja	UUID/URN	Unik identifikation på det IT-System der er master på objektet. Vil identificere det fagsystem der holder bevillingen	Forklaring: Udfyldes med tekst fra Leverandørsystem Den betegnelse der også er kendt i 'Modtag hændelse'.	OK Udfyldes med 'KMD Institution'
2	AttributListe	(1..*)		Attributsæt i henhold til OIO	Indeholder yderligere information om bevillingen	NA
3	BevillingVirkning		Virkning	Virkning for attributter i henhold til OIO. Ved flere sæt attributter skal virkning angives med tilhørende tidsintervaller. Ved kun et sæt attributter kan virkning udelades	Forklaring: Da vi kun har et sæt informationer af attributter udelades BevillingVirkning. KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
3	Bevillingstart dato	Ja	Dato	Startdato for Bevillingen		OK Udfyldes med STRTDATO fra WA40900T ved økonomisk friplads og STRTDATO fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads
3	Bevillingslutdato		Dato	Slutdato for Bevillingen	Forklaring: Udfyldes med slutdato, hvis den findes.	OK Udfyldes med SLUTDATO fra WA40900T ved økonomisk friplads og SLUTDATO fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads
3	Begrundelse		Tekst	Begrundelse for bevillingen	Forklaring:	Udfyldes ikke

Niv	Feltnavn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
					Udfyldes hvis der findes en begrundelse for bevillingen.	
3	BevillingIndeks	(1..1)		Bevilling Indeks indeholder de egenskaber som er specifikke for ydelsesindeks og er medtaget for at give sammenhæng og overblik. Bevilget Ydelse Indeks er en specialisering af Bevilget Ydelse. Det vil sige, at Bevilget Ydelse og Bevilget Ydelse Indeks tilsammen indeholder den samlede mængde informationsindhold for Bevilget Ydelse og skal betragtes som én samlet entitet i Ydelsesindeks		NA
4	BevillingsStat us		Tekst	Er bevillingen "Aktiv", "Inaktiv", eller "Passiv"?		?
4	Følsomheds klasse		Tekst	Den følsomhedsklasse som bevillingen tilhører. En Klassifikation med Klasserne: "Personfølsom", "Personalefølsom", "Børsfølsom", "Konkurrencefølsom", "Udbudsfølsom"		OK Udfyldes med "Personfølsom"
2	RelationListe	(1..1)				NA
3	Bevillingssag	(1..*)				NA
4	Bevillingssag Virkning		Virkning	Virkning for relationen henhold til OIO. Ved flere sæt attributter skal virkning angives med tilhørende tidsintervaller. Ved kun et sæt attributter kan virkning udelades	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
4	Indeks	Ja	Tekst	Unikt indeks for den enkelte relation indenfor objektet. Indeks	KOMBIT: Udfyldes ikke	?

Niv	Felt navn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
				benyttes ved Ret-operation til at identificere hvilken instans af relationen der skal ændres. Hvis afsender ikke understøtter indekxværdi, kan det entydige ID i det efterfølgende felt angives som indekxværdi		
4	Bevillingssag ID	Ja	UUID/ URN	Unik identifikation af det relaterede objekt	Forklaring: Udfyldes med id for den sag som bevillingen er tilknyttet - enten som UUID eller URN (coid instanceid indpakket). Hvis der ikke findes en sag, vil den være udfyldt med blank	OK Udfyldes med KMDSAG_UUID_Nøgle fra WA40900T ved økonomisk friplads og KMDSAG_UUID_Nøgle fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads
4	Bevillingssag Type	Ja	Tekst	Den objekttype som relationen peger på (=Sag)	Forklaring: KLE	OK Udfyldes med '28.77.08' ved økonomisk friplads og '28.77.24' ved socialpædagogisk friplads
4	Bevillingssag Rolle	Ja	Tekst	Betegnelse på den rolle, som Aktør har i forhold til sagen. Klassifikationsroller og objekttyper skal understøttes som beskrevet i [OIO_SERVICE_SAG] .Endvidere skal der være en aktørrolle Bopælskommune, hvor der kan være en anden kommune end bevillingens tilhørende myndighed	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
4	Brugervendt Noegle	Ja	Tekst	Sagens brugervendte ID i arkivet, f.eks. sagsår og sagsnummer	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
4	Beskrivelse	Ja	Tekst	Sagsbeskrivelse i fri tekst	KOMBIT:	?

Niv	Felt navn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
					Udfyldes ikke	
3	Bevillingspart	(1..*)		Bevillingspart er relationen mellem en Part og Bevillinger. Bevillingspart udtrykt via en associeret klasse. Parten kan være en Person eller en Virksomhed, og er tilknyttet med rollen Bevillingsmodtager. Bevillingsparten kan tilsvarende Partsrelation tilknyttes til Part via CVR/CPR-PNummer		NA
4	Bevillingspart Virkning		Virkning	Virkning for relationen henhold til OIO. Ved flere sæt attributter skal virkning angives med tilhørende tidsintervaller. Ved kun et sæt attributter kan virkning udelades	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
4	Indeks	Ja	Tekst	Unikt indeks for den enkelte relation indenfor objektet. Indeks benyttes ved Ret-operation til at identificere hvilken instans af relationen der skal ændres. Hvis afsender ikke understøtter indekxsværdi, kan det entydige ID i det efterfølgende felt angives som indekxsværdi	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
4	Bevillingspart ID	Ja	Tekst	Entydig nøgle til at identificere parten. Nøglen anvendes altid i forbindelse med part typen.	Forklaring: Udfyldes med modtager af bevilling	OK Udfyldes med PNRRELAT fra WA40900T ved økonomisk friplads og PNRINSTB fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads

Ydelseshændelser – KMD Institution

Niv	Felt navn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
4	Bevillingspart Type	Ja	Tekst	Partens type klassifikation (CPR, CVR, osv)		OK Udfyldes med 'CPR'
4	Bevillingspart Rolle	Ja		Partens rolle i forhold til bevillingen ("Primaer", "YdelsesModtager", osv)		OK Udfyldes med "Tilskudsmodtager"
4	AlternativID		Tekst	P-NR i tilfælde af en virksomhed eller tidligere cpr nummer eller andet midlertidigt ID nummer i tilfælde af en person	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
3	Bevillingsakter	(1..*)		<p>Bevillingsaktør er Bevillingens tilknytning til Aktør. Bevilling er allerede indirekte tilknyttet gennem relationen til Sag og sagens tilhørsforhold til Aktør, men det er nødvendigt at angive forholdet til den ansvarlige enhed i myndighedens organisation direkte, da det Ydelsesindeks ansvar at dataafgrænse på Klassifikation, Myndighed og Følsomhed.</p> <p>Endvidere er det ønskeligt, at Ydelsesindeks kan filtrere forespørgsler ved at den ansvarlige enhed kan angives.</p> <p>Bevillingsaktøren er derfor repræsenteret i informationsmodellen som en associations klasse, det vil sige en relation med attributter.</p> <p>Der skal være en relation til Aktør med rollen "Ansvarlig" og objekttypen "OrgEnhed" mellem</p>		NA

Ydelseshændelser – KMD Institution

Niv	Felt navn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
				en bevilling og en aktør, når en bevilling oprettes i Ydelsesindeks.		
4	Bevillingsakt oerVirkning		Virkning	Virkning for relationen henhold til OIO. Ved flere sæt attributter skal virkning angives med tilhørende tidsintervaller. Ved kun et sæt attributter kan virkning udelades	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
4	Indeks	Ja	Tekst	Unikt indeks for den enkelte relation indenfor objektet. Indeks benyttes ved Ret-operation til at identificere hvilken instans af relationen der skal ændres. Hvis afsender ikke understøtter indekxsværdi, kan det entydige ID i det efterfølgende felt angives som indekxsværdi	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
4	Bevillingsakt oerID	Ja	UUID/ URN	Unik identifikation af det relaterede objekt	Forklaring: Udfyldes med UUID for aktoer. Der stilles en service til rådighed, der kan kaldes for at fremfinde UUID.	?
4	Bevillingsakt oerType	Ja	Tekst	Den objekttype f.eks. OrgEnhed som relationen peger på	Forklaring: Udfyldes med f.eks. kommune	OK Udfyldes med KOMNR fra WA40900T ved økonomisk friplads og KOMNR fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads
4	Bevillingsakt oerRolle	Ja	Tekst	Betegnelse på den rolle, som Aktør har i forhold til sagen. Klassifikationsroller og objekttyper skal understøttes som beskrevet i [OIO_SERVICE_SAG] .Endvidere	Forklaring: Hvor findes oversigt over hvilke roller der kan anvendes?	?

Niv	Felt navn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
				skal der være en aktørrolle Bopælskommune, hvor der kan være en anden kommune end bevillingens tilhørende myndighed		
4	Brugervendt Noegle	Ja	Tekst	Tekstuel nøgle for den ansvarlige enhed		?
4	FuldeNavn		Tekst	Den ansvarlige enheds brugervendte navn		Udfyldes ikke
4	MyndighedCVR	Ja	Tekst	Myndighedens CVR nummer		?
3	BevilgetYdelse	(0..*)		En Bevilget Ydelse er et udtryk for en Ydelse, der er bevilget til en Part. Der kan være en eller flere Bevilgede Ydelser som en del af en Bevilling		NA
4	BevilgetYdelseVirkning		Virkning	Virkning for attributter i henhold til OIO. Ved flere sæt attributter skal virkning angives med tilhørende tidsintervaller. Ved kun et sæt attributter kan virkning udelades	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
4	Indeks	Ja	Tekst	Unikt indeks for den enkelte relation indenfor objektet. Indeks benyttes ved Ret-operation til at identificere hvilken instans af relationen der skal ændres. Hvis afsender ikke understøtter indeksværdi, kan det entydige ID i det efterfølgende felt angives som indeksværdi	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
4	BevilgetYdelseID	Ja	UUID/ URN	Unik identifikation af det relaterede objekt	Forklaring: Identifikation af BevilgetYdelse evt. indpakket i	OK Udfyldes med KMSAG_UUID_Nøgle fra

Ydelseshændelser – KMD Institution

Niv	Felt navn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
					URN	WA40920T ved økonomisk friplads og KMDSAG_UUID_Nøgle fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads
4	AttributListe	(1..*)		Attributsæt i henhold til OIO	Forklaring: Indeholder yderligere information om Bevilget Ydelse	NA
5	BevilgetYdels eStartdato	Ja	Dato	Startdato for Bevilget Ydelse. Starten på forløbet for den Bevilgede Ydelse. Typisk vil det være datoen for afgørelsen for tildelingen af bevillingen		OK Udfyldes med STRTDATO fra WA40900T ved økonomisk friplads og STRTDATO fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads
5	BevilgetYdels eSlutdato		Dato	Slutdato for Bevilget Ydelse. Datoen for afslutning af den Bevilligede ydelse	Forklaring: Udfyldes med slutdato for bevilget ydelse, såfremt den findes.	OK Udfyldes med SLUTDATO fra WA40900T ved økonomisk friplads og SLUTDATO fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads
5	Begrundelse		Tekst	Begrundelse for tildeling af den bevilgede ydelse	Forklaring: Udfyldes hvis der findes en begrundelse.	?
5	Tilbagebetali ngspligtig		Bool	Er den bevilgede ydelse tilbagebetalingspligtig?	Forklaring: Udfyldes med Ja eller Nej	? Udfyldes med "JA"
5	BevilgetYdel seIndeks	Ja		Bevilget Ydelse indeks indeholder de egenskaber som er specifikke for ydelsesindeks og er med-taget		NA

Ydelseshændelser – KMD Institution

Niv	Felt navn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
				for at give sammenhæng og overblik. Bevilget Ydelse Indeks er en specialisering af Bevilget Ydelse. Det vil sige, at Bevilget Ydelse og Bevilget Ydelse Indeks tilsammen indeholder den samlede mængde informationsindhold for Bevilget Ydelse og skal betragtes som én samlet entitet i Ydelsesindeks		
6	BevilgetYdelsesStatus		Tekst	Status for den bevilgede ydelse. Status er et tekstfelt, hvor Afsendersystemet kan angive ydelsesstatus. Udfaldsrummet er: "Aktiv", hvor den bevilgede ydelse følger effektueringsplanen og er mellem start og slutdato på den bevilgede ydelse. "Inaktiv", forstået som uden for perioden mellem startdato og slutdato eller manuelt markeret til stoppet indenfor perioden. "Passiv", imellem startdato og slutdato, men sat på pause, hvis f.eks. ydelsesmodtager er i et muligt permanent job etc.)	Forklaring: Udfyldes med status for bevilling	?
6	Meddelelse		Tekst	Beskrivelse relateret til den konkrete instans af Bevilget Ydelse	Forklaring: Udfyldes såfremt der findes en meddelelse	Udfyldes ikke
6	Ydelsesnavn	Ja	Tekst	Navnet på den bevilgede ydelse	Forklaring: Navnet på ydelsen. Fastlagte begreber?	? Udfyldes med 'Økonomisk friplads' eller 'Socialpædagogisk friplads'

Ydelseshændelser – KMD Institution

Niv	Felt navn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
6	Aendringsdato	Ja	Tidsstempe	Dato og tid for hvornår den bevilgede ydelse er opdateret i IT-Systemet som er Master	Forklaring: Sender vi ændringer? KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
4	RelationListe	(1..1)		Relationsliste i henhold til OIO. Der understøttes ikke dobbelthistorik på effektueringerne. Der er derfor ingen virkning defineret.		NA
5	AfsenderSystem	(1..1)	UUID/URN	Relation til det IT-System som har afsendt data til Ydelsesindeks	Forklaring: Navn på jeres system jvf. Leverandør	OK Udfyldes med "KMD Institution"
5	Bevillingsklasse	(1..*)		Bevilget ydelse relaterer til Klassifikationen. Der skal være en eller flere relationer, idet klassifikationen benyttes til dataafgrænsning Bevilling er allerede indirekte tilknyttet gennem relationen til Sag og sagens tilhørsforhold til Klassifikation, men det er nødvendigt at kunne angive en klassifikation tilsvarende sagens klassifikation på Bevillingen direkte, da det er Ydelsesindeks ansvar at dataafgrænse på Klassifikation, Myndighed og Følsomhed		NA
6	BevillingsklasseVirkning		Virkning	Virkning for relationen henhold til OIO. Ved flere sæt attributter skal virkning angives med tilhørende tidsintervaller. Ved kun et sæt attributter kan virkning udelades	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke

Ydelseshændelser – KMD Institution

Niv	Felt navn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
6	Indeks	Ja	Tekst	Unikt indeks for den enkelte relation indenfor objektet. Indeks benyttes ved Ret-operation til at identificere hvilken instans af relationen der skal ændres. Hvis afsender ikke understøtter indeksværdi, kan det entydige ID i det efterfølgende felt angives som indeksværdi	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
6	BevillingsklasseID	Ja	UUID/ URN	Unik identifikation af det relaterede objekt	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
6	BevillingsklasseType	Ja	Tekst	Den objekttype f.eks. Klassifikation som relationen peger på	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
6	BevillingsklasseRolle	Ja	Tekst	Betegnelse på den rolle, som Klassen har i forhold til sagen	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
6	Brugervendt noegle	Ja	Tekst	Tekstuel nøgle for den ansvarlige enhed	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
6	Klassetitel	Nej		Overskrift der beskriver klassen	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
5	Effektueringsplan	(0..*)		<p>Effektueringsplan er en abstrakt forretningsobjekt og kan dække planen for forløbet af en Bevil-get Ydelse.</p> <p>En Effektueringsplan kan dække en økonomisk, ressource eller fysisk Ydelse og udføres til præcis en Part, som har rollen Ydelsesmodtager.</p> <p>Planen beskriver fremtidige betalinger og lægger således tingene til rette for at Effektuering skal udføre indholdet af planen.</p> <p>Hver ydelsestype har sin egen konkrete effektueringsplan</p>		NA

Ydelseshændelser – KMD Institution

Niv	Felt navn	Obl	Definition	Beskrivelse	KOMBIT kommentar	YNG kommentarer
6	EffektueringsplanVirkning		Virkning for relationen henhold til OIO.	Ved flere sæt attributter skal virkning angives med tilhørende tidsintervaller. Ved kun et sæt attributter kan virkning udelades	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
6	Indeks	Ja	Tekst	Unikt indeks for den enkelte relation indenfor objektet. Indeks benyttes ved Ret-operation til at identificere hvilken instans af relationen der skal ændres. Hvis afsender ikke understøtter indeksværdi, kan det entydige ID i det efterfølgende felt angives som indeksværdi	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
6	EffektueringsplanID	Ja	UUID/ URN	Unik ID til at identificere objektet	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
6	Aendringsdato	Ja	Tidsstempel	Dato for hvornår planen sidst er ændret	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
6	Effektuerings Startdato	Ja	Dato	Startdato for effektueringsplanen		OK Udfyldes med STRTDATO fra WA40900T ved økonomisk friplads og STRTDATO fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads
6	Effektuerings Slutdato		Dato	Slutdato for effektueringsplanen		OK Udfyldes med SLUTDATO fra WA40900T ved økonomisk friplads og SLUTDATO fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads
6	OekoEffektueringsplan	(0..1)		Ofte er økonomiske ydelser kendetegnet ved gentagne		NA

Ydelseshændelser – KMD Institution

Niv	Feltnavn	Obl	Definition	Beskrivelse	KMD kommentar	YNG kommentarer
				udbetalinger af et beløb - eksempelvis en gang månedligt, startende på en bestemt dag. Effektueringsplanen (for økonomisk ydelse) indeholder således informationer til beskrivelse af et sådant forløb. Økonomisk effektueringsplan er en specialisering af Effektueringsplan og indeholder dermed de relationer og egenskaber som Effektueringsplan har		
7	Beregningsfrekvens	Ja	Tekst	Et udtryk for den frekvens, som den bevilgede ydelse beregnes i f.eks. ugentligt eller månedligt.		OK Udfyldes med 'Månedligt'
7	ForudBagud		Tekst	Indeholder information om den økonomiske effektueringsplan er forudrettet eller bagudrettet		?
7	Dispositionsdag		Tekst	Tekstuel beskrivelse af dagen for disposition. F.eks. første bankdag i måneden.		?
7	Ydelsesbeløb		Beløb	Afsendersystemets beregnede bruttobeløb, som dækker en beregningsfrekvens for en bevilget ydelse.		Udfyldes ikke. Kender ikke bruttobeløbet på dette tidspunkt
7	SkalManueltGodkendes		Bool	Skal effektueringer manuelt godkendes inden udbetaling	KOMBIT: Udfyldes ikke	? Udfyldes med "Nej"

2. Økonomisk effektueringsbesked

Niv	Felt navn	Obl		Beskrivelse	KMD Kommentarer	YNG kommentar
1	OekoEffektivering			<p>Registreringen af den faktiske indsatshandling, der leverer et samlet beløb, som det fremgår af planen.</p> <p>Økonomisk effektivering er en samlet betaling som fremkommer til Part. Det er en samling af en eller flere økonomiske ydelseeffektueringer.</p> <p>Det vil sige en eller flere bevilgede ydelser med en månedlig Effektueringsplan kan medføre, at der fremkommer en Økonomisk Effektivering hver måned</p>		NA
2	EffektiveringID	Ja	UUID / URN	<p>Unik identifikation af effektueringsobjektet. Hvis flere beskeder fremsendes på samme EffektiveringssID, vil den med seneste FraTidspunkt resultere i indekset.</p> <p>Bemærk at alle relevante felter skal fremsendes i hver besked, uanset om de er ændret eller ej. Hvis informationen udelades i et felt eller feltet er tomt, slettes tidligere fremsendt information i det pågældende felt.</p>	Spørgsmål: Findes der en identifikation på udbetalingen?	?
2	FraTidspunkt	Ja	Tidss temp el	<p>Skal svare til det tidspunkt informationen bag beskeden blev opdateret i master objektet. Da indekset kun indeholder en registrering af objektet, overskrives tidligere fremsendt information, såfremt angivet FraTidspunkt er efter det tidligere fremsendte.</p> <p>Hvis FraTidspunkt er på eller før det tidligere fremsendte, ignoreres indholdet</p>	KOMBIT: Udfyldes ikke	? Udfyldes med Timestam fra WA90500T

Ydelseshændelser – KMD Institution

Niv	Feltnavn	Obl		Beskrivelse	KMD Kommentarer	YNG kommentar
				af beskeden, og indekset er uforandret.		
2	Livscyklus	Ja	Tekst	Status for effektueringsobjektet i henhold til OIO: "Oprettet" = Objektet er oprettet "Importeret" = Objektet er importeret "Passiveret" = Objektet er passiveret "Slettet" = Objektet er slettet	Forklaring: "Oprettet" anvendes. "Slettet" anvendes hvis effektuering er trukket tilbage	? Udfyldes med 'Oprettet'
2	BrugerRef		UUID /URN	Aktør som oprettede Bevillingen	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
2	IT_System	Ja	UUID /URN	Unik identifikation på det IT-System der er master på objektet. Vil identificere det fagsystem der holder bevillingen	Forklaring: Navn på jeres system jvf. Leverandør	OK Udfyldes med 'KMD Institution'
2	AttributListe	(1..1)		Attributsæt i henhold til OIO. Der understøttes ikke dobbelthistorik på effektueringerne. Der er derfor ingen virkning defineret.	Forklaring: Indeholder yderligere information om OekoEffektuering	NA
3	Startdato	Ja	Dato	Startdato er den første kalenderdag i perioden for den Økonomiske Effektuering		OK Udfyldes med STRTDATO fra WA90500T
3	Slutdato		Dato	Slutdato er den sidste kalenderdag i perioden for den Økonomiske Effektuering		OK Udfyldes med SLUTDATO fra WA90500T
3	Dispositionsdato	Ja	Dato	Datoen for den økonomiske effektuering er disponibel for Parten		?
3	Samlet Bruttobeløb	Ja	Beløb	Det samlede bruttobeløb for en eller flere bevilgede ydelser		? Udfyldes med ØKBELØB fra WA90500T ved økonomisk friplads og TFBELØB ved socialpædagogisk friplads
3	Skattepligtig Fast		Beløb	Den samlede faste skattepligtige ydelse i økonomisk effektuering		OK Udfyldes ikke
3	Skattepligtig Reg		Beløb	Den samlede regulerede skattepligtige ydelse i økonomiske effektuering		OK Udfyldes ikke

Ydelseshændelser – KMD Institution

Niv	Felt navn	Obl		Beskrivelse	KMD Kommentarer	YNG kommentar
3	ATPBeloeb		Beløb	Den samlede indbetaling til ATP i den økonomiske effektivering		OK Udfyldes ikke
3	A-Skat		Beløb	Den samlede indbetaling til A-skat i den økonomiske effektivering		OK Udfyldes ikke
3	Skattefri Fast		Beløb	Den samlede faste skattefrie ydelse i økonomiske effektivering		? Udfyldes med ØKBELØB fra WA90500T ved økonomisk friplads og TFBELØB ved socialpædagogisk friplads
3	Skattefri Reg		Beløb	Den samlede regulerede skattefrie ydelse i økonomiske effektivering		OK Udfyldes ikke
3	Andet		Beløb	Evt. beskrivelse tilknyttet den økonomiske effektivering.	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
3	Udbetalingsafdeling	Ja	Tekst	Tekstuel angivelse af enheden som er ansvarlig for udbetalingen		?
3	Ændringsdato	Ja	Tidsstempel	Dato og tid for hvornår effektiveringen er oprettet eller sidst ændret i Afsendersystemet.		OK Udfyldes med TIMESTAM fra WA90500T
2	RelationsListe	(1..1)		Relationsliste i henhold til OIO. Der understøttes ikke dobbelthistorik på effektiveringerne. Der er derfor ingen virkning defineret.		NA
	BevillingID	Ja	UUID/URN	Relation til den bevilling der ligger til grund for effektiveringen. Bevillingen skal kommunikeres via bevillingsbeskeden som beskrevet i forrige afsnit	Forklaring: Refererer til identifikationen af Bevillingen	OK Udfyldes med KMDSAG_UUID_Nøgle fra WA40900T ved økonomisk friplads og KMDSAG_UUID_Nøgle fra WA40310T ved socialpædagogisk friplads
3	UdbetalingAktoer	Ja	UUID/URN	Unik identifikation af den organisationsaktør der har varetaget udbetalingen	Forklaring: Udfyldes med UUID for aktoer, der har varetaget udbetalingen (kommune). Der stilles en service til rådighed, der kan kaldes for at	?

Niv	Felt navn	Obl		Beskrivelse	KMD Kommentarer	YNG kommentar
					fremfinde UUID.	
3	OekoYdelses Effektivering	(0..*)		Registreringen af den faktiske indsatshandling, der leverer et beløb, som det fremgår af effektiveringsplanen. Er der tale om ydelser med gentagelse (eksempelvis udbetaling af xx hver måned), vil der være mange effektiveringer til samme effektiveringsplan. Det vil sige en månedlig Effektiveringsplan vil medføre, at der fremkommer en Økonomisk Ydelseeffektivering hver måned		NA
4	Indeks	Ja	Tekst	Unikt indeks for den enkelte relation indenfor objektet. Indeks benyttes ved Ret-operation til at identificere hvilken instans af relationen der skal ændres. Hvis afsender ikke understøtter indekxsværdi, kan det entydige ID i det efterfølgende felt angives som indekxsværdi	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
4	YdelsesEffektiveringID	Ja	UUID/ URN	Unik identifikation af det relaterede objekt	KOMBIT: Udfyldes ikke	?
4	AttributListe	(1..1)		Attributsæt i henhold til OIO. Der understøttes ikke dobbelthistorik på effektiveringerne. Der er derfor ingen virkning defineret.	Forklaring: Indeholder yderligere information om OekoYdelsesEffektivering	NA
5	YdelsesperiodeStartdato	Ja	Dato	Startdato er den første kalenderdag i perioden for den Økonomiske Effektivering		OK Udfyldes med STRTDATO fra WA90500T
5	YdelsesperiodeSlutdato		Dato	Slutdato er den sidste kalenderdag i perioden for den Økonomiske		OK Udfyldes med SLUTDATO fra

Ydelseshændelser – KMD Institution

Niv	Felt navn	Obl		Beskrivelse	KMD Kommentarer	YNG kommentar
				Effektivering		WA90500T
5	Ydelsesbeløb	Ja	Beløb	Bruttobeløbet for den konkrete økonomiske Ydelseseffektivering.		OK Udfyldes med ØKBELØB fra WA90500T ved økonomisk friplads og TFBELØB ved socialpædagogisk friplads
5	Ændringsdato	Ja	Tidsstempel	Dato for hvornår effektiveringen er oprettet eller sidst ændret i IT-Systemet som er Master.	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
5	Klassifikationsbeskrivelse	Nej	Tekst	Tekstfelt til angivelse af Den økonomiske ydelseseffektivering klassifikation for Afsendersystemer som ikke benytter klassifikation	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke
4	RelationsListe	(0..1)		Relationsliste i henhold til OIO. Der understøttes ikke dobbelthistorik på effektiveringerne. Der er derfor ingen virkning defineret.		NA
5	Klassifikation	(0..*)	UUID /URN	Relation til klassifikation hvor den økonomiske ydelseseffektiverings klassifikation er angivet, således at Modtagersystemer kan vise hvilken type økonomiske ydelseseffektivering som der er tale om	KOMBIT: Udfyldes ikke	Udfyldes ikke